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ABSTRAKT

Cílem diplomové práce je projektové řešení podnikatelského záměru na založení interneto-

vého ochodu s oděvy. První část je tvořena teoretickou literární rešerší vztahující se

k problematice podnikatelského záměru a charakterizující podmínky podnikání prostřed-

nictvím internetu. Praktická část se věnuje průzkumu trhu v oblasti nabídky a prodeje

oděvů. Projektová část obsahuje zpracovaný podnikatelský plán pro založení nové podni-

katelské činnosti.
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ABSTRACT

The goal of the master thesis is a project layout of a business plan of starting a clothing e-

shop. The first part consists of a theoretical literary research that relates to issues of the

business plan and defines conditions of doing business via the Internet. The practical part

deals with market research in the field of clothing supply and sale. The project part inclu-

des the compiled business plan for starting a new business activity
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ÚVOD

V dnešní době, kdy jsou téměř neomezené možnosti, svoboda a globalizace, je zahájení

podnikatelské činnosti daleko jednodušší. Přesto se jedná o velmi významné rozhodnutí,

které by měl každý podnikatel předem zvážit. Chce to především spoustu odvahy, schop-

nosti snášet nejistotu a také chuť riskovat. Podnikání také především pro živnostníka může

být velkým rizikem, v případě velkých ztrát a v těch lepších případech pouze „jen“ finanč-

ních.

Podnikání není jen o nápadu. Ten může mít každý, ale důležitá je uskutečnitelnost nápadu

a existující trh. Je hodně složité nalézt onu „díru na trhu“, neboť, jak se zdá, tak v dnešní

době je již v podnikání zastoupeno téměř vše.

Každý podnikatel by si měl zvolit obor, který ho aspoň trochu baví a zajímá, jen tak dá

tomu všechno a čas strávený prací bude pro něj zábavou. Důležité je mít před vstupem do

podnikání představu o tom, v čem a jak bude podnikat, ale také kde získá finanční zdroje

k zahájení podnikání a musí mít představu o tom, jak rychle se mu tyto peníze mají šanci

vrátit.

A tím správným vodítkem by mělo být nejprve vypracování podnikatelského záměru, který

by měl být důkladně připraven, zejména na solidních analýzách. Měly by v něm být zo-

hledněna i možná rizika. Zpracování podnikatelského záměru, ale není známkou samotné-

ho úspěchu. Poslouží především k posouzení životaschopnosti záměru. Lidé, kteří jsou

většinou svým nápadem na počátku plní elánu, idejí a myšlenek na rychlé zbohatnutí,

vstoupí na trh bez předchozích průzkumů a plánu, tak často své úsilí realizují metodou

„pokus omyl“. Zbytečně tak ztrácí drahocenný čas a peníze.

Tato diplomová práce je návrhem podnikatelského záměru pro fyzickou osobu – OSVČ,

zabývající se prodejem oděvů na internetu. Východiskem tohoto projektu, by mělo být

vytvoření podnikatelského plánu a jeho zhodnocení, zda je projekt realizovatelný.

První část práce bude věnována literární rešerši, zaměřující se na podnikání v České repub-

lice, legislativě podnikání na internetu a bude obsahovat náležitosti podnikatelského zámě-

ru.

V praktické části bude proveden průzkum trh, především analýza zákazníků pomocí prů-

zkumu trhu, dále pak analýza dodavatelů a konkurence. Na základě těchto analýz, bude
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provedeno zhodnocení výsledků a posouzení, zda a na jaké trhy je vhodné s tímto zbožím

vstoupit.

Poslední část se bude zabývat samotným vytvořením projektového záměru, jehož součástí

bude financování, finanční plán, zhodnocení a analýza rizik, které mohou při projektu na-

stat. Závěrem bude zhodnocení očekávaných výsledků, zda je plán realizovatelný.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cílem práce je zpracování podnikatelského záměru pro založení internetového obchodu

s oděvy. Práce by měla být pro začínajícího podnikatele vhodným nástrojem, který pomáhá

v co nejvyšší možné míře vyjadřovat relevantní skutečnosti pro podnikání, snižovat všeo-

becnou nejistotu a nedostatek informací. Zároveň bude v práci upozorněno na rizika, která

by mohla při realizaci vzniknout.

Používanými metodami v práci bude analýza, komparace, literární rešerše a metoda hod-

nocení výsledků a rizik.

V práci bude aplikován průzkum trhu, Porterova analýza pěti sil a analýza podniku pomocí

marketingového mixu.

V projektové části bude využita SWOT analýza, statické a dynamické metody hodnocení

očekávaných výsledků finančního plánu a kvalitativní hodnocení rizik.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 ZÁKLADNÍ POJMY

Pro sepsání podnikatelského plánu je nezbytně nutné seznámit se a konkrétně definovat

pojmy, které budou v práci použity a které jsou jeho nezbytnou součástí.

Jedná se o pojmy relativně běžné, převážně legislativně definovány. Následující část je

proto věnována vymezením těchto pojmů.

1.1 Podnikatel

Dle definice podnikatele v občanském zákoníku (89/2012 Sb., § 420), je ten, kdo samo-

statně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost živnostenským nebo

obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem dosažení zisku, považován

se zřetelem k této činnosti za podnikatele. A také každá osoba, která uzavírá smlouvy sou-

visející s vlastní obchodní, výrobní nebo obdobnou činností či při samostatném výkonu

svého povolání, popřípadě osoba, která jedná jménem nebo na účet podnikatele.

Podnikatel podniká na základě živnostenského nebo jiného oprávnění dle zákona a je oso-

bou zapsanou v živnostenském rejstříku.

Veber, Srpová a kolektiv (2008, s. 16) nachází řadu společných rysů charakterizující pod-

nikatele:

 umí nacházet příležitosti a vytyčovat si cíle;

 zabezpečí finanční prostředky, které jsou nezbytné k podnikání;

 je schopen organizovat podnikatelské aktivity;

 podstupuje riziku;

 má sebedůvěru, vytrvalost a dlouhodobé nasazení.

Zemánek a Lacina (2011, s. 3) tvrdí, že je úspěch podnikání do značné míry předurčen

předpoklady, jako: zdraví, zázemí a uspokojení z práce. Ovšem, jak dodává Kolářová

(2013, s. 11) je nutné zvážit mnoho jiných aspektů, např. v podobě neexistence sociálních

jistot, starosti s platební morálkou obchodních partnerů, schopností nabízet a prodávat aj.

Je na každém, aby zhodnotil své předpoklady stát se úspěšným podnikatelem. Byť je sta-

ticky dokázáno, že i někteří z nich, kteří tyto předpoklady neměli, se stali velmi úspěšnými

podnikateli. Bez inspirace, motivace a strategie by neměl nikdo do podnikání vstupovat.
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1.1.1 Základní znaky podnikání

Mezi základní znaky, které rozhodují o tom, zda se jedná o podnikání či nikoliv patří:

 Soustavná činnost - nemusí se jednat o činnost nepřetržitou, ale jde o takovou,

která je vykonávána s vidinou, že bude i nadále vykonána. Činnost náhodná, naho-

dilá nebo příležitostná není podnikáním.

 Samostatnost – znamená, že podnikatel sám rozhoduje o době a místě výkonu čin-

nosti a organizace práce dle své vlastní úvahy a volby. Finančně sama zajišťuje

chod podnikání a rozhoduje o použití zisku z činnosti.

 Vlastní účet - Podnikatel provádí svoji činnost pod vlastním jménem a názvem

firmy. Pokud jedná někdo dle jeho pokynů, musí jednat jeho jménem nebo firmy.

 Vlastní zodpovědnost – podnikatel (fyzická osoba) odpovídá za veškeré závazky

z podnikání celým svým majetkem.

 Dosažení zisku – hlavní cíl podnikatelského snažení. Pokud hospodaření končí

ztrátou, nelze ho za podnikání neoznačit. Ale hlavní smysl podnikání je v růstu

hodnoty firmy a to bez zisků není možné.(iPodnikatel.cz, 2016)

Lukeš a Jakl (2012, s. 8) vidí v podnikání nezanedbatelné přínosy pro jednotlivé země a

zdůvodňují to především v přispívání k hospodářskému růstu, tvorbě pracovních míst a

v podpoře konkurence schopnosti. A navíc, jak dodává Zemánek a Lacina (2011, s. 9) na

světě neexistuje pouze český trh, ale i trh celé Evropské unie, trh USA a globální trh cel-

kově, kde mohou podnikatelé rozšířit svou působnost.

1.2 Formy podnikání

Formu podnikání je nutné zvolit ještě před zahájením podnikání, i když ji lze v průběhu

podnikání měnit.


[…]


ný cash flow. Možnosti vývoje podnikání z hlediska očekávaných plánů příjmů a výdajů

byly zpracovány do tří možných variant, optimistické, realistické a pesimistické. Varianty

byly odlišné počtem prodaných kusů oděvů a tím se odvíjejícím tržbám. Závěrem finanční

stránky projektu je zhodnocení očekávaných výsledků, efektivnosti v podobě SWOT ana-

lýzy a analýzy rizik. Podnikatelka dosahovala kladného zisku ve všech variantách. Renta-

bilita realistické varianty je 33 % a NPV je v kladných číslech. Na základě těchto zhodno-

cených výsledků doporučuji tento projekt uskutečnit.

Podnikatelka se rozhodla na mateřské dovolené k podnikání v oblasti prodeje oděvů na

internetu. Již před průzkumem trhu, měla určité vize, jakého sortimentu by byly nabízené

oděvy. Bude se jednat o nabídku převážně dětských použitých oděvů značek United Colors

of Benetton, Tommy Hilfiger a Next, nakoupených ve státech Evropské unie, především ve

Velké Británii, v Německu a v Polsku. Po průzkumu trhu bylo zjištěno, že potenciální zá-

kazníci jeví dostatečný zájem o nákup těchto oděvů na internetu, převážně z důvodu velmi

malé nabídky za příznivé ceny.
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Cílovou skupinou zákazníků jsou ženy na mateřské dovolené, ve věku 26-45let. Tato sku-

pina žen vyhledává nejčastěji na internetu oděvy pro své děti do věku 8let. Upřednostňují

oděvy především značkové, použité, z aktuálnějších kolekcí a v téměř nenošeném stavu.

Jejich motivaci k nákupu je především osobní spotřeba a rozhodující je cena. Za žádané

zboží určitých značek jsou ochotny dát i cenu vyšší, než je poloviční cena z pořizovací

ceny nového. Za nepřímé konkurenty byly označeny obchody s použitým zbožím, tzv.

„second handy“, ale jejich nabídka je z velmi starších kolekcí oděvů a stav neodpovídá

představě potenciálních zákazníků. A právě zde je shledána příležitost pro založení vybra-

né podnikatelské činnosti. Pro zaplnění této mezery na trhu je vhodný čas.

Podnikatelka bude provozovat živnost, jako OSVČ vedlejší při mateřské dovolené. Jedná

se o ohlašovací živnost volnou, pro kterou musí splňovat jen všeobecné požadavky. Živ-

nost je uvedena ve skupině Velkoobchod a maloobchod a Zprostředkování obchodu a slu-

žeb.

Počáteční kapitál vloží podnikatelka ze svých vlastních zdrojů, ve výši 50 000Kč. Nezbyt-

nými prvotními výdaji je nakoupení oděvů určených k prodeji. Vzhledem k tomu, že pod-

nikatelka bude provozovat podnikání z místa trvalého bydliště a k prodeji oděvů bude vyu-

žívat inzertních webů, budou měsíční náklady na provoz minimální.

V prvním roce podnikání, resp. prvních šesti měsících činnosti, budou příjmy z tržeb

zejména v počátku podnikání menší než očekávané. Je to z důvodu zejména nového vstupu

na trh a prodlevy z doručení prvních oděvů ze zahraničí. I přes uvedené nevýhody bude

vytvořen ve všech uvedených variantách zisk. V nejočekávanější realistické variantě její

měsíční přivýdělek dosahuje čistého příjmu 9 950Kč.

V následujícím roce se již očekávají stabilnější tržby, zejména z důvodu upevnění pozice

na trhu. Ta je dána především očekávanými kladnými recenzemi na prodej, postupným

získáváním nových zákazníků a rozšířením sortimentu dle poptávky. Po zhodnocení roku

2017, je výše měsíčního čistého přivýdělku u realistické varianty 11 181Kč.

V r. 2018 je cílem podnikatelky založení vlastního e-shopu a nárůst obratu o 20%. Po zo-

hlednění těchto dodatečných nákladů a příjmů, bude čistý příjem z podnikání 12 753Kč

měsíčně.

Jak již bylo výše uvedeno, podnikatelka je na mateřské dovolené a pobírá peněžitou po-

moc v mateřství ve výši 7 600Kč měsíčně. Součtem s výdělkem podnikání, přesahuje
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výše měsíčního příjmů minimální mzdu. V přepočtu na odpracované hodiny dosahuje

průměrná mzda 224,50Kč na hodinu.

Závěrem mohu říci, že dle mého názoru je podnikatelská myšlenka v podobě přivýdělku

velmi dobrá a projekt by měl být realizován. Podnikatelka se věnuje činnosti pouze dvě

hodiny denně, může komunikovat se zákazníky a vybírat oděvy k prodeji téměř odkudko-

liv, kde má připojení k internetu. Navíc ji předmět činnosti baví a velmi dobře se v něm

vyzná. I v případě naplnění pesimistické varianty je tento projekt udržitelný, neboť stále

vykazuje kladný zisk. Navíc je zde potenciální možnost k dalšímu rozvoji. A to v podobě

rozšíření sortimentu oděvů. I po skončení mateřské dovolené se může podnikatelka nadále

věnovat tomuto podnikání. Buď stále formou vedlejší činnosti při zaměstnání, nebo v pří-

padě rozšíření sortimentu a investování více času do podnikání, přejít na hlavní činnost

OSVČ.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

CF

ČSH

ČSSZ

ČSÚ

Cash flow.

Čistá současná hodnota.

Česká správa sociálního zabezpečení.

Český statistický úřad.

DPH

NPV

OSVČ

ROC

SP

ZP

Daň z přidané hodnoty.

Čistá současná hodnota.

Osoba samostatně výdělečně činná.

Rentabilita nákladů.

Sociální pojištění.

Zdravotní pojištění.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 126
