# UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ

Fakulta managementu a ekonomiky

## Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta: **Bc. Radka Hučková**

Oponent DP: **RNDr. František Vlček**

Ak. rok: **2015-2016**

Téma DP: **Návrh podnikatelského záměru pro internetový obchod s oděvy**

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

### KRITÉRIA HODNOCENÍ

Počet bodů

<b>1. Náročnost tématu práce:</b> <b>4</b>
a) řešená problematika je složitá ano
b) získávání dat je náročné ano
c) zpracování dat je náročné částečně
<b>2. Cíle a metody práce:</b> <b>5</b>
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
<b>3. Teoretická část práce:</b> <b>4</b>
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši částečně
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
<b>4. Praktická část práce – analýza:</b> <b>4</b>
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu částečně
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano

<b>5. Praktická část práce – projekt:</b> <b>4</b>
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů částečně
f) práce naplnila stanovené cíle ano
<b>6. Formální úroveň práce:</b> <b>5</b>
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ</b> <b>26</b>

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

*Diplomová práce se zabývá projektem na vytvoření nejmodernější formy obchodování současnosti a to internetovým prodejem, speciálně obchodem s oděvy. Projekt velmi podrobně a přitom přehledně zpracovává teoretické předpoklady a podmínky vytvoření podnikatelského záměru včetně všech podkladů k jeho úspěšné realizaci v reálném podnikatelském prostředí.*

*V práci nechybí aktuální průzkum tržního prostředí v této komoditě, jak na bázi zákazníků i dodavatelů. Pečlivě je zpracována oblast marketingu, finančního plánování i vyhodnocení možných podnikatelských rizik obsahující i SWOT analýzu.*

*Práce je vhodně zpracovaná a dá se použít jako metodická příručka při skutečném podnikání.*

Otázky:

1. Proč při průzkumu trhu byl vybrán právě tento vzorek respondentů?
2. Není procentuální rozdíl mezi jednotlivými variantami příliš malý?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG<sup>1</sup>. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce plagiát.

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP<sup>2</sup>.

Ve Zlíně dne 30.4.2016

.....
podpis oponenta DP

<sup>1</sup> Vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent práce nevyplňuje.

<sup>2</sup> Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.